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GİRİŞ 

Fikri Hakların konusu fikir ve sanat eserleriyle sınai haklardan olu-
şur. Fikir ve sanat eserleri üzerinde mali haklara ilişkin koruma Fikir ve 
Sanat Eserleri Kanunu’na göre sağlanmaktadır. Sınai haklardan farklı 
şekilde fikir ve sanat eserlerinin korunmasın ilişkin herhangi şekilde tes-
cile gerek bulunmamaktadır. Çünkü eserin oluşmasında Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’na göre koruma sağlanır. Bu nedenle kanuna göre koru-
nan eser sahibinin mali haklarının neler olduğu ve eser sahibinin kim 
olduğuna ilişkin yapılan değerlendirmede, hak ihlali nedeniyle açılan 
hukuki davada ilk olarak fikri ürünlerin eser sayılıp sayılmadığı değer-
lendirilecek ve hak iddiasında bulunan kimselerin hak sahibi olup olma-
dığı araştırılacaktır. 

Fikri hukuk kavramı, fikir ve sanat eserleri hukukuyla patent ve ta-
sarımlara yönelik kuralları da kapsar. Uygulamada ve öğretide fikri 
hakların genel olarak fikir ve sanat eserlerini ifade etmesine karşın fay-
dalı modeller, patentler, markalar, tasarımlar, işletme adı ve coğrafi 
işaretler üzerindeki menfaat ve yetkileri de ifade edebilir. Bir kimsenin 
fikri çalışmasının sonucunda oluşan ürünler fikri ürün adını alır. FSEK 
uyarınca bu biçimde meydana getirilen ürünlerin eser niteliğine sahip 
olması için sahibinin özelliğini taşımaması gerekir. Ayrıca kanunda dü-
zenlenen eser türlerinden birine dahil olması gerekmektedir. FSEK’te 
düzenlenmiş olan eser türlerinin sınırlı sayıda olması nedeniyle kanun-
da sayılan eser türlerinden birine dahil olmayan fikri ürünü eser olarak 
kabul edilmesi ve bu nedenle hukuki korumadan yararlanmasını sağla-
mak da mümkün değildir. Fikri çabanın sonucunda eseri meydana geti-
ren kimse eser sahibidir. Ancak bir kimsenin eser sahibi sayılması için 
eser niteliğine sahip olan ürünü meydana getirmesi yeterli olup, başka-
ca şart aranmamaktadır. 

FSEK uyarınca eser sahibinin oluşturduğu esere ilişkin bazı hakları 
bulunmaktadır. Bunlardan mali haklara yönelik olanlarına bakıldığında 
eser sahibine eserden ekonomik olarak yararlanma ve bu yararlanmanın 
biçimini tayin etme ve üçüncü kişilerin eserden yararlanmalarına engel 
olma yetkisi veren haklardır. FSEK uyarınca, eser sahibinin eser üzerin-
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deki mali hakları sadece kanunda mali hak olarak gösterilen yetkilerden 
oluşmaktadır. Günümüzde eser sahiplerinin haklarının gelişen teknolo-
jik araçların kullanımıyla çeşitli biçimlerde ihlale uğramaktadır. Eser 
sahiplerinden izin alınmadan eserlerin çoğaltılması, yayınlanması, tem-
sil ya da umuma arz edilmesi suretiyle eser sahiplerinin mali haklarına 
saldırıda bulunulmaktadır. Bu durumları göz önünde bulunduran ka-
nun koyucu, eser sahiplerine mali hakların korunmasına yönelik bu 
alanda uluslararası sözleşmelere paralel biçimde farklı hukuki imkanla-
rın getirmiştir. 

Fikri mülkiyet korumasının temeli Anayasa’dan gelir. Anayasa md. 
35 uyarınca mülkiyet hakkına yer verilmiştir. Eser sahibinin eseri üzerin-
de hakkı da mülkiyet hakkı olarak değerlendirilir. Bununla birlikte İnsan 
Hakları Bildirgesi md. 27/II’de yer verilen düzenleme uyarınca, kişilerin 
ilim edebiyat ya da sanatla ilgili eser sahipliğinden doğan manevi ve mali 
hakların korunmasını talep etme hakkının olduğu belirtilmektedir. Bu-
nunla birlikte Anayasa md. 27’de herkesin bilim ve sanatı serbest şekilde 
öğrenme, yayma, açıklama ve bu alanda her türlü açıklama hakkının ol-
duğu ifade edilmiştir. 

Fikir ve sanat eserleri hukuku, Anayasa Hukuku ile bağlantılı olmakla 
birlikte diğer hukuk dallarıyla da bağlantısı bulunmaktadır. Bu bağlantının 
kişilik hakları açısından incelenmesi mümkündür. Kişilik hakları açısından 
bu bağlantının incelenmesi mümkündür. Kişilik hakları kişinin yaşamı, 
sağlığı, vücut bütünlüğü, toplum içindeki durumunun korunmasını sağla-
yan hak ve menfaatlerin tamamı olarak tanımlanması mümkündür. Şahsi-
yet hakkı olmayan kişilerin tasavvur edilmesi mümkün değildir. Bu neden-
le umumi olup herkese karşı ileri sürülebilir mutlak haklardandır. Bu hak-
lar başkasına devredilemez ve miras yoluyla devredilemez haklardır. Kişi-
lerin şahıs hakkından vazgeçmeleri mümkün değildir. Fakat fikri mülkiyet 
hukukundan kaynaklanan haklarını yok etmesi mümkündür. Yine de fikri 
mülkiyet hakları ölümle birlikte eser sahibinin mirasçılarına geçme imkanı 
varken şahsi hakların ölümle sona erer. 

Eser sahiplerinin emeği ile ortaya çıkan eserlerin sömürülmesini ön-
lemek, fikri mülkiyet hukukunun amacıdır. Fikir ve sanat ürünlerinin 
toplumun ekononik ve bilimsel alanlarda ilerlemesine büyük katkı sahibi 
olması nedeniyle eser sahiplerinin haklarının korunarak onları destekle-
yerek yeni eserler oluşturmak için hak ve menfaatlerin korunması esastır. 
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Bu sebeple eserler bütün devletler tarafından farklı düzenlemeler ile olsa 
da korunmaya çalışılır. Fakat bu korumanın yararlanma hakını ihlal edici 
düzeyde olmaması gereklidir. 
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